-
PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-007
ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS i6n No.:
ACUAVALLE Versién No.:002
Mds Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-034-2022

OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA UNION, LA VICTORIA Y OBANDO - VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL $: g (e $679.063.136

FECHA Y HORA DE CIERRE: ; : 3:00:00 p. m. el 12 de agosto de 2022 FECHA Y HORA DE APERTURA; 9:00:00 a. m. el 16 de agosto de 2022

En Santiago de Cali, el 12 de agosto de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cierre y el 16 de agosto de 2022 a las 9:00 am se procede a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-034-2022, en la Oficina de la
Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacién:

v B . : 5 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA [
: £ . CARTA oy fecte, = T e, " | ORIGINALDELA | COPIADELA 2 | VALOR DE LA
& st it S g dela Pélizal  Valor A | asen . vig Beneficiari mw:‘“m de| pROPUESTA | PROPUESTA [N°:Defolios PROPUESTA G
ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S sl 121082022 C100047465 SEGUROS 12/08/22 - |ACUAVALLE S|
NIT: 900.155.830-0 FOLIO1Y2| hom935am | FoLIOSy1s |S ~ 67.9083140( "L iunial 2211022 |SA ESP. FOLIO 7 8 8l 858 678.231.811 [NO PRESENTA CD
2 [C&N CONSTRUCCIONES S.AS NO presento propuesta
3 |OSCAR EDUARDO PINEDA PUERTA NO presento propuesta

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 16 de agosto de 2022, a la 9:45 am.

BT 3 FIRMAS: R

4 # == 7 DIEGO ngNANDo SARASTI CAICEDD N CARLUZ ANDRES HINCAPIE Y%TEN
Director Juridico (E ) 3 — irector Control Interno )] Subgerente Tecnico
P



Seguro Obligatorio de Accidentes de Transito
Cumplimiento - Clientes Especiales Judiciales

MODULO DE CLIENTES
CONSULTA DE POLIZAS

Ramo
Osoar @ Cumplimiento Ojudiciales O Arrendamiento O otros Ramos ]
z=, | | Nosoyunrobot
Certificado No. — 1eCAPTCHA
102331 97 Privatidad - Téminos
El No. de certificado se encuentra ubicado en la parte superior central de su
pdliza. Ingrese los 8 digitos.
I Consultar ][ Regresar I
Si tu pdliza fue emitida después del 20 de septiembre de 2021, por favor solicita la impresién de la misma:
DATOS DE LA POLIZA
Cadigo de -
Seguridad ITObr66gu75frgbRS3GZ3w==
Namero de péliza 100047465 Niamero de anexo 0
Ramo CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082 Fecha de expedicién 10/08/2022
‘ IGT:)‘;::Ide vigencia 12/08/2022 Fin de vigencia Global 22/10/2022
Tomador ALAMO CONSTRUCTORES SAS
Asegurado SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADO DEL VALLE DEL Valor asegurado 67.906.314,00
Movimiento EXPEDICION
GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO NO. STE-034-2022, -

CUYO OBIJETO ES

Objeto de péliza  pEpOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA UNION LA VICTORIA
Y OBANDO, VALLE DEL CAUCA

-

Amparos

Nombre del Amparo

Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 12/08/2022 24:00 Horas del 22/10/2022 $67.906.314,00 % 67.906,00

Imprimir

Esta informacién debe coincidir con la péliza impresa. Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o
también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13



ACUAVALLE
Mds Par Ve

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-034-2022

OBJETO:

UNION, LA VICTORIA Y OBANDO, VALLE DEL CAUCA

REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202200700 del 28 de junio de 2022

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE
- , o _ 679.063.136.00) _ o
PLAZO: El plazo para ejecutar las actividades objeto del proceso sera hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de
7 inicio.
FECHA: 22 DE AGOSTO DE 2022
AUTORIZACION CERTIFICADO RECIBODE | porocopiacépuia | ANTECEDENTE FOTOCOPI CONSTANCIA
PR‘:E‘;%L"‘T:EIO VALOR DE ":‘)‘(:‘é‘:‘gﬁ UE [ COSUMENTO PARA PAGO SEG, | GARANTIADE | PaGoDE DE CIUDADANIA s ::T?CE‘:Q::’E A CERTIFICADO | DEL REGISTRO | nncrrvacione | TOTAL
No. PROPONENTE N (FORMATO LA REPRESENTACIO| CONSTITUCION PRESENTAR SOCIAL Y SERIEDAD DE LA ‘GARANT[A PROPONENTE/ DISCIPLINARIO S FISCALES - ET, ANTECEDENTE| NACIONAL DE s FOLIO
: N 4 PROPUESTA N LEGAL CONSORCIO OFERTAY PARAFISCALES OFERTA UNICA DE LA REPRESENTANTE S- Sl LIBRETA | 5 jupicIALES MEDIDAS s
) CONTRATAR (FORMATO 2) OFERTA e PROCURADURI MILITAR CORRECTIVAS
ALAMO CUMPLE CON LA
, |consTRucCIONES || TR, | UL | TSl | NopLica | nospuica | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | SuoCoy |egiiof sy | CUMPLE | cukPLe | cumpie | TOTGEOOR | Oh,
S.A.5. NIT: 02 678231811 20 24 % REQUISITOS | &
900.155.830-0 JURIDICOS

C&N

~

ES S.A.S.

CONSTRUCCION

NO PRESENTO PROPUESTA

OSCAR
EDUARDO

PINEDA PUERTA

NO PRESENTO PROPUESTA

Observaciones: Una vez realizada la verificacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas
STE-034-2022, se determina que: La propuesta presentada por la empresa ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT: 900.155.830-0 cumple
con la totalidad de los requisitos juridicos, Por lo tanto, Queda HABILITADA juridicamente. La empresa C&N CONSTRUCCIONES S.A.S.y el
sefior OSCAR EDUARDO PINEDA PUERTA no presentaron propuesta, Por lo cual, no fueron verificados juridicamente.

ELABORA

APRUEEA

T

FﬁﬁERICO CARDONA MONTES

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA

Aﬂ:yo profesional Direccién Juridica

Director Juridico (E )
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE 034-2022

IFECHA:

|25 de agosto de 2022

OBJETO: Reposicion de las redes de distribucién de agua potable en los municipios de Alcaca, La Unién, La Victoria y Obando, Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202200700 del 28 de junio de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $679.063.136 ]VALOR EN LETRAS: ISascienlos setenta y nueve millones sesenta y tres mil ciento treinta y seis pesos
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscrpcion del acta de inicio
B o Fi anatero de Certificado de Antecedentes 2 :

Estado de Situacion Estado de Resultado Notas a los Estados 3 u::do; A Disciplinarios del Di ios del Revisor Fiscal Registro Unico Registro Unico de

Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al| o Re m"'hm. L :Im Publico (expedido por la Junta| [expedido por la Junta Central | Tributario (R.U.T.) Proponentes (R.U.P.), no

31/12/2021, firmados 31122021, firmados 3112/2021, firmados Gc:t:dnr Plihlin:gla Y| central de Contadores) No | de Contadores) No superior a 3 expedido por la mayor a tres (03) meses ala

No. Proponente por el R por el Repi por el Rep Es = ¥ superior a 3 meses a la fecha maeses a la fecha de DIAN, vigente fecha de presentacion de la Ot iitongs Total Folios
Legal, Contador Publico| Legal, Contador Publico| Legal, Contador Pidblico thmin‘aﬁuﬂ o de presentacién de la oferta. presentacion de la oferta. (expedido a partir oferta que incluya
y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal an:m ol Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a estar obligade a ) Profesional ampli al 150% | F i P al 150% noviembre de al 31/12/2021. Lainformacion|
tenerlo. tenerlo. tenerlo. . al 311212021 ¥ (Debe tener el registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
3 actualizado). actualizado).
Folios del 48 al 67 Revisados los documentos
Adlarar por Escrito porqueenell g0 iaros da conformidad al
ALAMO CONSTRUCTORES Gastos g0 e osas o valor o | Pmeral 26 2de fa Solicitud |
s eaE Folio 30 Folio 31 Folics del 32 al 40 Folio 42 Folios 43 y 44 i Folios del 45 a1 47 | " ;3:‘:::: m‘_’;‘; g Privada de Varias Ofertas_ cingo (85) o
NIT 501 155 8300 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumpie Cumple valor de § 1025 634 del ano | SIE:034:2022 laSubgerencia | "0 Ty
2020, los cuales se aprecian en TIecnica_debe requerir al
ol Estado de Resultados Proponente de acuerdo al mfrnnrnl
SUBSANAR 3.12 Reglas de Subsanabilidad.

2 CAN CONSTRUCCIONESS A S,

NO PRESENTA OFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

CARLOS EDUARDO PINEDA
PUERTA

NO PRESENTA OFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Observaciones: Revisados los documentes presentados por los Proponentes canforme al numeral 2 6 2 “Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Vanas Ofertas No. STE-034-2022, se manifiesta que

ALAMO CONSTRUCTORES SA S
C&N CONSTRUCCIONES SA S
CARLOS EDUARDO PINEDA PUERTA

NIT:801.155 830-0

Debe Presentar Subsanacion

No presento propuesta, quedando NO habilitado
No presento propuesta, quedandoe NO habilitado

APRUEBA

NATALIA

EA CAICEDO LOZADA

S,

ativa y Financiera
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ACUAVALLE
Mas Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-034-2022

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS DE
ALCALA, LA UNION, LA VICTORIA Y OBANDO - VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-802-202200700, del 28 de junio de 2022

PRESUPUESTO: $679.063.136
31D IEMBRE D . e R
PLAZO: SOAZ“:’?TA L EDK R Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: jueves, 25 de agosto de 2022
EXPERIENCIA FORMATO UNICO | REGISTRO UNICO DE | COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA 5 TOTAL
N"“ ot RRORONENTE £ 0 i RIENCIACENERAL ESPECIFICA HOJADE VIDA | PROPONENTES (RUP)| PROFESIONAL ' | coPNnIA ECONOMICA R SEHVACIONES FOLIOS
ALAMO CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1|SAS Habilitado 85
NIT::300.156,830-0 Folio 16 a 20 Folio69a73 | Folio74a76 Folio 48 a 67 Folio 03 Folio 04 Folio 77 a 85
2 giljlsCONSTRUCCIONES NO presenta oferta segun cierre del 12 de agosto de 2022 NO Habilitado 0
3 gﬁg;::ounﬂno FINEDA NO presenta oferta segiin cierre del 12 de agosto de 2022 NO Habiltado 0
, [ |

Observaciones:

A\ QPRUEBA

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

~ SUBGERENTE TECNICO

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacidn y Divulgacién Estatuto Contratacion




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mds Por Vos

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No
REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA UNION, LA VICTORIA Y OBANDO - VALLE

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-034-2022

DEL CAUCA
FECHA : jueves, 25 de agosto de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $679.063.136
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 679 SMMLY $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
PROPONENTE ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 900.155.830-0
INGENIERO
GFERTA ABONADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL s
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
ROPSNERTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
TIEMPO EXPEDICION
9/08/2022 (OIAS) 3
ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES oy CUMPLE 5 = = 5
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MRS FXEERIENCLA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA ; EXPERIENCIA GENERAL 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 900.155.830-0 (AROS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA (ARIOS)
26/07/2021 1,2
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S TS o VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 900,155.830-0
4 1.259 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $678.231.811
preclos VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 678.231.811
ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA T SpeEE b0 CUMPLE
[ADMISIBLE sl
LA PROR ESENTADA POR  ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.SNIT: 900.155.830-0 CUMPLE

D DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-034-2022




EVALUACION TECNICAPROPONENTE ¢

~ALAMO CONSTRUCGIONES SAS
L NIT: 900.155.830-0

STE-034-2022

|RET E

C&N CONSTRUCCIONES S.A.S

TERMINACION |2

$ 206.529.264 $ 828.116

2019 $69.818.338 $ 828.116 84
2018 $620.881.198 $781.242 795
2018 $102.136.144 $781.242 131
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $1 0
# $ 1 0
# $1 0
- TOTADE IS 7258

_ EVALUACION'TECNICAPROPONENTE2 =
STE-034-2022

" EXPERIENCIA EXPECIFECIA _‘
T VALOR CONTRATO VALOR SMMLV[

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

$1

%#*&#%%‘w‘t%%%%

$1

O |[ojo|o|ojo|o|o|o|o c:’z




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

B ANSALLE
Maoas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 034-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 26 de agosto de 2022, 8:55
Para: alamoconstructoressas@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>,
Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Seiiores

ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 900.155.830-0
alamoconstructoressas@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ALAMO
CONSTRUCCIONES S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-034-2022, cuyo objeto es
la "REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS
DE ALCALA, LA UNION, LA VICTORIA Y OBANDO - VALLE DEL CAUCA", se relaciona los
siguientes documentos por subsanar:

1. Registro Unico de Proponentes (R.U.P.), no mayor a tres (03) meses a la fecha de presentacion
de la oferta que incluya informacién financiera corte al 31/12/2021. La informaciéon debe estar en
firme, Folios del 48 al 67: Aclarar por Escrito porque en el R.U.P. No aparecen en el Rubro Gastos de
Intereses el valor de $3.025.634 del afio 2021 y el valor de $ 1.025.634 del afio 2020, los cuales se
aprecian en el Estado de Resultados, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

1.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la
evaluacion o porque sea necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no
impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al
proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento

en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 29 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

y -

ACUAVALLE
Maés Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182




BT AN ALLE
Moas Por Vos

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE 034-2022

ALAMO CONSTRUCTORES SAS <alamoconstructoressas@gmail.com> 29 de agosto de 2022, 16:18
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
Cc: "cahincapie@acuavalle.gov.co" <cahincapie@acuavalle.gov.co>

Buena tarde

Cordial saludo

Adjunto envio subsanacion a la solicitud Privada de Varias Ofertas STE-034-2022, cuyo objeto es la
"REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS D
ALCALA, LA UNION, LA VICTORIA Y OBANDO - VALLE DEL CAUCA",

Atentamente

Mauricio Saavedra Reyes
Representante Legal Alamo Constructores S.A.S

[El texto citado esta oculto]

-@ Respuesta Acuavalle .pdf
256K



ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S
C i o Nit.:901155830-0

Cali 29 de agosto de 2022

Sefores
Acuavalle S.A. E.S.P

Atendiendo a su solicitud, se permite dar claridad del porque en el R.U.P no se aprecian los
gastos de intereses para los afios 2021 y 2020, los cuales se aprecian en el estado de resultado;
esta situacion se debe a que cuando se diligencia la informacion financiera (pagina 2) del
formulario del Registro Unico Empresarial y Social RUES, en el campo “otros Gastos” se
consolidan los gastos financieros y los gastos de interés, como se aprecia en la siguiente

. imagen:

P FORMULARIO DEL REGISTRO UNICO | &
( EMPRESARIAL Y SOCIAL RUES Confecamaras
Red de Camaras ce Comerco

HOUA2_ 0YKGOD

mmmuh&uamk
oﬁﬁp Pt Radicacitn

0 - znzzeeoz

Bt ik A b S )
En % términos de & Loy, debe iemarse & bh&mm e 000 carle & alwmummwmmmmmummm—mm"
ESTADO DE S{TUACION FINANCIERA ESTADO DE RESULTADOS
AuvoComenss  $ 150.236.147,00 PaswoComienss ¢ 9-856-321,00 LR ¢ 686.815.7
Activo Mo Comente 8 55.153.505, 00 Paswo o Comerss § 5.+ 500000, 00 s o s 0,00 &
pa— §205.389. 652,00 e ¢ 15.356.321,00 SR ¢ 494.507.318,08
PoirimoioNess 8 190.033.331,00 Gaaios 125225000 3
5 Pasivo + Patrmono § 205-389.652,00 Obts Qaamod 12284 12. 932375 60
Baolance Social (") §——— Gastos par hrpusstos g, § _JWU -

("} Solamente 8l 66 Entidad sin brimo de lucra . ‘._ sajs?,uo

67.100.982, 00

mg e 3 5
(Revaar las instrucciones del formlarg RUES) o I - MICROEMPRESAS
=5
COMPOSICION DEL GAPITAL EN CASO OE PERSONAS JURIDICAS TRACIOMAL -+ gftuccy Y 1.2 PRIVADO. %
2 EXTRANIERC o uuglime.— % 22 PRIVADO %
Wm_.ﬂmlﬂ.lzm usm‘ﬂl E.CA’ITMm %

Para el caso de la vigencia 2021 este valor esta por $12.982.375 y la misma situacion sucede
para la vigencia 2020 donde la suma de gastos financieros y gastos de intereses es de

$3.300.487

Atentamente

M auU$\C N» __5%02_6{‘& J‘% !
MAURICIO SAAVEDRA REYES MAG 'GARCIA MONSALVE
Representante legal Contador Publico

TP N°214515-T

Calle 11 No. 2-29 Barrio Alfonso Lopez — Ginebra Celular: 3165281337

E-mail: alamoconstructoressas@gmail.com
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PROCESO DE CONMTRATACION

VERIFICACION FIMANCIZERA
SOUCITUD PRIVADA CE VARIAS OFERTAS

o e ol e s ]
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| STE-034-2022 ]

ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATQOS

Fecha: 08 de agosto de 2022

CLASE DE CONTRATO Dato expresado en miles de pesos.
Presupuesto oficial 2022 679.063

NIT:901.155.830-0 31/12/2021 |ALAMO CONSTRUCTORES S.A.S. $150.236.147 $9.856.321 $ 205.389.652 $15.356.321 $ 80.083.357 $12.982.375
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0

LIQUIDEZ ; 15,24 >=1 Cumple.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,074766771 <0=0.70 Cumple.

CAPITAL DE TRABAJO 140.380 0,206725735 20,67257351|>=10% Cumple.

COBERTURA DE INTERES 6,168621458 >0 =1,0veces Cumple.
Gastos Financieros $9.956.741
Gastos de Intereses $3.025.634

Total $12.982.375
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Caodigo: AP2-FO-012

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.:

STE 034-2022

Reposicion de las redes de distribucion de agua potable en los municipios de Alcaca, La

OBJETO: T . %
Union, La Vicloria y Obando, Valle del Cauca
COP Mo - 01-902-202200700 del 28 de junio de 2022
PRESUPUESTO: $ 679.063.136,00
PLAZO: Hasla el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA:

08 de septiembre de 2022

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES

No. CUMPLE / NO

HARILITADO

NIT:901.155 820-0

CUMPLE/NO | capmaLoe | CUMPLE /NO | contrturapr | CUNMPLE / NO 1St o HO)
PROPONENTE uQuinez ! NIVEL DE ENDEUDAMIENTO COMPLE TikaAID CUMPLE INTERES CUMPLE
ALAMO CONSTRUCTORES
1 |SAS 15,24 Cumple 0,07 Cumple 20,675 Cumple 6,16 Cumple Si

Privada de Varias Oferta No. STE-034-20272

La Venihicacion Financiera realizada o: ALAMO CONSTRUCTORES SAS. NIT:901.155.830-0, Si Cumple con los Indicadores Financieras minimos exipidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del phicpo de condiciones, por lo tanto, queda habilitada.  £] presente documento solo verifica y acredita la admisitabdad
en ¢l componente linanciero, establecido en 1as politicas de ACUAVALLE S.A. £.5.9. conexo con ¢l estudio do riespos jurichicos, de acuerdo a la Solicitud

APRUEBA

nstrativa y Financic

ANDREA CAICEDO LOZADA
I

Escaneado con CamScanner



SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

L A

. VERIFICAC (4 A DE LAS PROPUESTAS ADMI
ACU#%VALLE ACION TECNIC A SIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-034-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA UNION, LA

VICTORIA'Y OBANDO - VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 8 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $679.063.136
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 679 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 200
Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas econdémica
Valor de la propuesta en evaluacion

ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S 300 X $ 678.231.811 300,00

NIT: 900.155.830-0
$ 678.231.811

C&N CONSTRUCCIONES S.A.S X

OSCAR EDUARDO PINEDA PUERTA X

$0

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-034-2022

OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS MUNICIPIOS DE ALCALA, LA
UNION, LA VICTORIA'Y OBANDO - VALLE DEL CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202200700, del 28 de junio de 2022

PLAZO: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

FECHA: jueves, 8 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$ 679.063.136

No. PROPONENTE SR TECNICD PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE .EXPERIENCIA PUNTAJE
1 RLAMO SI'?N:J(:‘%?%';:;ES ] $ 678.231.811 300,00 Pts 1.259 700,00 Pts 1.000,00 Pts
2 C&N CONSTRUCCIONES S.A.S NO presenta oferta segtin cierre del 12 de agosto de 2022
3 OSCAR EDUARDO PINEDA PUERTA NO presenta oferta segtn cierre del 12 de agosto de 2022
# [ [ [

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Los proponentes C&N CONSTRUCCIONES S.A.S y OSCAR EDUARDO PINEDA PUERTA, no presentan oferta segtn cierre del 12 de agosto de 2022, ALAMO
CONSTRUCCIONES S.A.S si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 034-2022

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

iConfrol de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacion




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR Versién No.: 002

Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-034-2022 .
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE EN LOS
g MUNICIPIOS DE ALCALA, LA UNION, LA VICTORIA'Y OBANDO - VALLE DEL CAUCA
CDP No: No. 01-902-202200700, del 28 de junio de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL: $679.063.136 .~ '
FECHA: jueves, 8 de septiembre de 2022 //
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
e PROFONENTE ProPuESTA' | | HaBLITANTES. | | ABATTANTES | | aoaimantes | | ymcuen | coomemion. |ToTavPuTae EEENES,
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
" ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S J/ [
NIT: 900.155.830-0 $ 678.231.811 HABILITADA HABILITADA HABILITADA  # 700,00 300,00 1000,00 1

2 C&N CONSTRUCCIONES S.A.S

NO presenta oferta segun cierre del 12 de agosto de 2022 Ve

3 OSCAR EDUARDO PINEDA PUERTA

s

NO presenta oferta segun cierre del 12 de agosto de 2022

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en la evaluacion tecnico economica, se sugiere
Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 034-2022 al proponente: ALAMO CONSTRUCCIONES S.A.S NIT: 900.155.83@-0

‘awenadcr del gasto, adjudicar el

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

4

CARLOSANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente Tecnico

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Econémica

e ct 1 g
)
Resensable Veriickdn Juridica WM~

7

[Coni‘m! de Cambios: 2017-05-15 Aprobacién y Divulgacién Estatuto Contratacién




